DECRETO N'13, DE 10 DE FEVEREIRO DE2O23

o prefeito Municipal de serra dos Aimorés, no uso das suas atribuiçõeslegais que the confere o Art. 10g, inóiso I, arínea "'o;,àa Lei organica do Município,

CONSIDERANDO a necessidade de economia nas repartições públicas daAdministração Municipal, com redução de água e
"n..gà

.ieoi"u,

CONSIDERANDO o. dia 2gt0?t?023 (segunda feira), que antecede a terça feira
9:..*?:ul, dia 2,02t2023, sendo o dia ZZtOZtZàZi çqiarÍa_feiia'de

"inrurf
qu. ,,iJ"a" oúltimo dia de camaval.

DECRETA:

Art. 3. - Revogam_se a
em vigor na data de sua publicação.

Decreta P to F ltativoon acu nas repartiçoes pubIicas
ct d Admmunt pats a tra âo DInts ç Ireta e Indireta e da

outras prov Idenclas

s disposições em o, trando o presente Decreto

Art' r'- Fica decretado ponto facultativo nas repartições púbricas municipais daAdministração Direta e Indireta os diàs 20 / 02 t2023, a rc; t2023 e 22 / 02 t2023.

§1" - o disposto neste artigo não se aprica aos serviços considerados essenciais,que funcionarão normalmente, em todoi os expediántes.

.. §?"
- os serviços considerados essenciais mencionados no parágrafo anterior são:limpeza pública, coleta de lixo, serviço de emergência da Ábulância.

. , -Art'
2" - os prazos administrativos que por ventura se encerrem na data previstano artigo 1o serão prorrogados para o próximo aiá ritii de expediente administrativo '

§1" - As sessões de jurgamento de processos licitações por ventura designadasocorrerão regul armente.

Gabinete do Prefe 10 de feve ro de 2023r €nl

REGIS SE, PUBLI E E CUMPRA-SE.

IRAN PA o

tt)

ORDEIRO
Pre erto unicipal

s Gera
Àw. Rio Amazonas, TO0 - Centro _ Serra Aimorés - Es

)362sr236 e 362s
is CNPJ: 18.398.96í000r.94 - CEp: 39.868-000 _ Fone/Fax:
.13ó0